令和２年８月２８日

高洲北小学校保護者 様

浦安市立高洲北小学校

校 長 鈴木 明美

PTA 会長 野 田 真

児童用クールタオルの配付について

日頃より、本校の教育活動に御理解･御協力いただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウィルスの感染拡大防止の臨時休業に係る授業日数の確保のため、今年

度は８月１９日より２学期の授業を開始しているところです。

しかしながら、この８月は千葉県にも度々熱中症アラートが発令されるなど、児童

は非常に暑い中の登下校や学校での生活を送っており、常に熱中症の危険にさらされ

ています。

ＰＴＡでは、児童の熱中症のリスクを少しでも下げられるよう、１人１人にクール

タオル（冷却タオル；水にぬらすとひんやりする)を配付することといたしました。

つきましては、登下校時や休み時間の外遊びの際などに有効に活用いただきますよ

うよろしくお願いいたします。利用の際には記名の上、水にぬらして使用する特性上、

保管用にビニール袋などをご持参ください。

なお、誤って不良品が配付されてしまった場合につきましては、学校まで御連絡く

ださい。